
06A
2018年6月25日 星期一
编辑／赵硕 校对／项辉 组版／建成

中央环境保护督察组
“回头看”交办案件办理结果公示（第十四批）

（上接A05版）
调查核实情况：经实地核查，案件

反映的地点位于孟州市207国道槐树乡
油坊头村与雷山村口汽车蒸罐西边院
子，属孟州市地界，院子内的两个工厂
不属于洛阳市管辖范围。举报不属实。

十一、洛阳市汝阳县 受理编
号：D410000201806170037

反映情况：洛阳市汝阳县蔡店乡老
庄村，1.在村北边挖两个池子要搞污水
处理，但是没有处理，现在下雨天粪便
废水流入池子气味难闻。2.村子里要接
自来水，上级拨款很多，但是至今也没
有通自来水。

调查核实情况：蔡店乡老庄村北边
挖的两个池子为蔡店等四乡镇土地整
理项目，项目设计中配套建设两个用
水灌溉蓄水池。由于当地缺少水源，
当地乡政府将雨水管网接入两个蓄水
池，由于近期本地雨水较多，一些农户
家中化粪池地势较低，造成粪便废水
随雨水进入雨水管网，最终进入两个
灌溉蓄水池。蔡店乡乡村室外给水项
目于2015年 3月 10日竣工。按照施
工设计，项目规划只含吃水井和无塔
供水设备及主管道安装，每户门口都
装有水表及分户接入口。当时因大部
分农户家有自备井，不愿意承担管道
进户和抽水电费，拒绝接入。蔡店乡
政府承诺如有用户需要接入可随时协
调施工，确保让农户吃上安全的自来
水。举报部分属实。

处理及整改情况：责令蔡店乡政府
立即组织人员对雨污管网进行修缮，并
接入污水处理站进行处理；并对现有两
个水池的生活污水进行净化抽空处理；
同时动员引导群众安装使用自来水入
户，工程材料费用由政府承担。

十二、洛阳市涧西区 受理编
号：D410000201806170058

反映情况：洛阳市涧西区工农乡西
马沟村66西隔壁，有个洛阳鼎坚热处理
加工有限公司，夜间生产气味难闻，噪
声扰民，冒黑烟。

调查核实情况：经查，该公司手续
齐全，正常生产，企业东、西、北侧均为
工厂，南侧为道路和耕地。该单位的热
处理采用水淬工艺,不会有黑烟产生，
其他工序为机械冷加工，现场未闻到难
闻气味。经现场检测，该公司南、东侧
敏感点噪声均达标排放。举报不属实。

处理及整改情况：要求相关部门加
强对西马沟村热处理加工生产企业及
其他各类正常生产经营企业的污染防
治监督管理，确保污染防治设施正常运
转，污染物达标排放。

十三、洛阳市偃师市 受理编
号：D410000201806170072

反映情况：洛阳市偃师市首阳山镇
沟口头村村西头有两个搅拌站和废旧
塑料回收厂，紧邻居民区，排放废气，粉
尘污染。

调查核实情况：经调查，两个搅拌
站为偃师天助混凝土有限公司和偃师
市基业商品混凝土有限公司，两家企业
均建设有配套污染防治设施，设施正常
运行。偃师市基业商品混凝土有限公
司存在部分场地未硬化，道路破损现
象。废旧塑料回收厂为偃师市晨飞塑

料厂，该厂未办理环评审批手续擅自开
工建设，偃师市环境保护局于2018年4
月18日对其环境违法行为进行了立案
处罚。举报部分属实。

处理及整改情况：偃师市已要求偃
师市基业商品混凝土有限公司停产整
改，整改到位并经相关部门验收合格后
方能恢复生产。同时督促偃师市首阳
山街道办事处晨飞塑料厂尽快完善环
保手续，未办理之前，不得生产。

十四、洛阳市洛龙区 受理编
号：D410000201806170077

反映情况：洛阳市洛龙区广利街与
宜人路交叉口地都国际城。1.西北角废
弃污水处理厂没有填埋产生臭气。2.定
鼎门街旁边河道有个河渠臭气难闻。

调查核实情况：该处污水处理厂由
洛阳市水业资产投资管理有限公司所
属，设备已停止运营多年，目前处于闲
置状态。由于为露天设施，雨季有雨水
积存，但巡查中未发现有异味。洛龙区
开元路街道办事处已多次联合区相关
单位对定鼎门街旁边渠进行专项整治：
2017年12月洛龙区安排对东干渠进行
清淤，又先后于4月19日、5月22日对
排污管道进行疏通工作。2017年古城
快速通道施工时，由于施工不当造成古
城路污水管网堵塞，上游水位偏高，导
致污水通过雨水管网倒灌至该水渠。
举报部分属实。

处理及整改情况：要求洛阳市水业
资产投资管理有限公司安排人员定期
对内部环境进行清洁，并用遮阳网覆
盖，防止杂物落入。洛龙区政府已经安
排蛙人对堵塞情况进行排查，安排相关
单位组织实施管道改造及疏通清淤工
作，并制订了清淤方案，目前已开始进
行清淤工作，安排蛙人对现有排污管网
进行疏通，计划于7月15日完成清淤工
程，彻底解决水体发臭问题。

十五、洛阳市交通运输局 受理编
号：D410000201806170094

反映情况：洛阳市市区汽修厂喷漆
房被查封，大部分存在露天喷漆。

调查核实情况：从2017年开始按
照市政府和市环境污染防治攻坚办要
求及工作安排，市交通运输局开展了机
动车维修行业VOCS治理工作，2017
年 6月底，全市 106家一类维修企业
VOCs治理工作任务已全部完成，其
中已完成漆房改造103家，3家企业因
经营不善自行停业。2018年，已完成
城市区190家二类维修企业VOCS治
理的工作任务。其中已完成漆房改造
138家，36家漆房查封，16家企业因
道路改造拆迁或经营不善原因停业。
同时，机动车维修企业漆房作业实施
错峰生产，作业时间为每日19时至次
日7时，其余时间禁止漆房作业生产，
市运管局组成检查组对机动车维修企
业落实情况实施不定期的抽查。举报
不属实。

处理及整改情况：下一步，我们将
继续加大排查力度，发现问题坚决
查处。

十六、洛阳市老城区 受理编号：
D410000201806170096

反映情况：洛阳市老城区邙山镇井
沟村，2011年开发商李连成要建一个旅

游度假村，占地350亩，签订合同后改变
主意，开始在此倾倒垃圾，臭气难闻，扬
尘污染，7年未曾中断，村官不作为。

调查核实情况：经查，开发商李连
成之子李治中于2010年和井沟村签订
的租地协议和补充协议，实际租地面积
为196.2亩。李治中承租的土地分为三
块，从现场看未发现此处有倾倒垃圾现
象，且此处都设有大门，不具备偷倒垃
圾的条件。2017年5月初，发现该地块
存在黄土裸露的现象。邙山办事处组
织井沟村对该处裸露黄土进行覆盖。
2017年5月底已经整改到位。举报部
分属实。

处理及整改情况：老城区将加大对
私自偷倒垃圾的监管力度，确保垃圾及
时入箱、入池和日产日清。

十七、洛阳市新安县 受理编
号：D410000201806180015

反映情况：洛阳市新安县石井镇郭
洼村上地组的土地，1.邓关兴的铝矿采
完铝后承诺复耕，一直未恢复，刮风天
扬尘污染，雨天有泥石流，破坏了生
态。2.新安县烁光矿业有限公司合力
黏土矿承诺采完两年后复耕，已经六年
了还未复耕。3.原郭洼村村长陈汉阳
以村长的权力将土地非法卖与采矿人
张树拉。

调查核实情况：反映的三个矿区均
为新安县烁光矿业有限公司合力粘土
矿。目前该矿在郭洼村开采的四个矿
坑，其中六亩坪矿坑、郭东矿坑、沟北
矿坑已全部回填复耕到位，烁光矿委
托玉新公司开采的矿坑（现场负责人
邓关心）还没有回填复耕到位。2011
年11月至2018年1月，陈汉阳任郭洼
村村委会主任，张树拉在2010年年初
就将烁光矿转让给杨晓东。陈汉阳任
村委会主任期间与张舒拉的施工时间
段存在时间差，不存在“陈汉阳以村长
的权力将土地非法卖与采矿人张树
拉”的问题。举报部分属实。

问责情况：责成石井镇政府和县国
土资源局向县委、县政府做出深刻检
查。给予郭洼村党支部书记李占峰党
内警告处分。

十八、洛阳市宜阳县 受理编
号：D410000201806180021

反映情况：洛阳市宜阳县高村乡要
建一个养猪场，想咨询对于周边距离有
什么要求。

调查核实情况：经与畜牧、环保、发
改委及高村镇政府等单位调查核实，均
未收到要兴建养猪场的申请或要求。
举报不属实。

诉求人反映的“想咨询对于周边距
离有什么要求”问题，根据《动物防疫条
件审查办法》第五条规定：动物饲养场、
养殖小区选址应当符合下列条件：距离
生活饮用水源地、动物屠宰加工场所、
动物和动物产品集贸市场500米以上；
距离种畜禽场1000米以上；距离动物
诊疗场所200米以上；动物饲养场(养殖
小区)之间距离不少于500米；距离动物
隔离场所、无害化处理场所3000米以
上；距离城镇居民区、文化教育科研等
人口集中区域及公路、铁路等主要交通
干线500米以上。

十九、洛阳市偃师市 受理编

号：X410000201806170040
反映情况：群众来信反映：洛阳市

偃师市府店镇车李村大锤石料厂，距离
车李村约200米，空气污染、噪音污染非
常严重，岩石粉尘像重度雾霾笼罩附近
村庄，为躲避中央环保督察组，白天不
生产，晚上开机生产十个小时。

调查核实情况：2018年6月19日
现场检查时，因府店镇正在修建石材专
用线，造成该厂产品无法外运，该公司
从2018年6月14日起停产。检查发现
该厂部分成品石子、石粉露天堆放。该
公司因处于电力线路府牛线末端，为缓
解用电压力，该公司需错峰进行夜间生
产，故2018年6月14日前存在夜间生
产的情况。在生产期间，破碎、筛分工
段产生的噪声确实对附近住户造成一
定影响。举报部分属实。

处理及整改情况：鉴于洛阳大锤建
材有限公司存在物料露天堆放，未采取
有效措施防止扬尘污染的环境违法行
为，偃师市环保部门进行了立案查处，
并对该厂下达了整改通知书，要求该厂
不得夜间进行生产，并要求环保部门和
府店镇政府加强对该公司的环境监管
力度，严格落实监管责任，防止其违法
生产。

问责情况：给予府店镇重点办主任
侯少辉全镇通报批评；给予府店镇车李
村支部书记、环保工作网格长郭税峰诫
勉谈话。

二十、洛阳市偃师市 受理编号：
X410000201806170041

反映情况：群众来信反映：洛阳市
偃师市府店镇夹沟老煤矿南，从去年到
现在建了6个烧铝矿石的大窑，每天用
山西臭炭煤100吨左右，排烟气铺天盖
地，污染严重。环保来检查时改用天然
气，检查完第二天就用煤。

调查核实情况：现场检查时发现，
洛阳市创启耐火材料有限公司年加工8
万吨铝矾土煅烧项目已建成，正在进行
自主验收，目前处于停产状态。该公司
已建成和在建的竖窑共8窑。企业于
2018年2月起开始调试生产，检查企业
购气清单与成品比对，符合烧成1吨成
品铝石大约需天然气91.45立方米的用
量，企业不存在使用燃煤烧制铝矾土的
情况。举报不属实。

处理及整改情况：偃师市将组织相
关部门对辖区内所有铝矾土烧制企业
进行排查，如发现该类企业存在环境违
法行为，将依法依规严肃查处。同时要
求环保部门和府店镇政府加强环境监
管力度，对洛阳市创启耐火材料有限公
司加强监管，要求该公司二期项目建设
过程中严格执行环保“三同时”制度，避
免对周边环境造成影响。

二十一、洛阳市伊滨区 受理编
号：X410000201806170056

反映情况：群众来信反映：洛阳市
伊滨区庞村镇窑沟村大队部南，一家无
证照的家具厂，每天排放的油漆、烤漆
味，呛的人受不了，已经两三年了。6月
1日前，每天下午五点半排气，现在白天
关厂门，厂内照常生产（晚上加班生
产），环保部门也曾检查过，来了好两
天，过后如常。

（下转A07版）


